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Il Candidato delinei, con appropriata sintesi e distinzione espositiva, i principali 

contenuti pattizi del contratto di locazione di immobili ad uso abitativo e di 

immobili ad uso diverso da quello abitativo, entrambi finalizzati a soddisfare 

esigenze non temporanee, evidenziandone in conclusione i profili fiscali anche 

nell’ipotesi di inadempimento del conduttore. 

Il Candidato, dopo aver rassegnato la definizione tecnica della procedura di 

ammortamento dei beni strumentali dell’impresa e fornito ogni più utile 

motivazione a chiarimento della stessa, ne esponga con appropriata sintesi i 

risvolti civilistici e fiscali, avendo cura di rappresentare anche tutti gli aspetti 

prettamente contabili. 

Il Candidato esponga il concetto di pro-rata di indetraibilità I.V.A., delineandone, 

con appropriata sintesi, il principio sotteso, i casi pratici, i risvolti sugli 

adempimenti contabili e su quelli dichiarativi. 

Il Candidato esponga con appropriata sintesi atti e termini del patrocinio tributario 

offerto dal dottore commercialista in favore del contribuente avanti le Corti di 

Giustizia Tributaria. 

Il Candidato fornisca, con appropriata sintesi, elementi e considerazioni di 

carattere civilistico e fiscale sull’esercizio del diritto di recesso dal contratto 

sociale avente ad oggetto una società di capitali. 
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Il Candidato delinei, con appropriata sintesi, i principali contenuti pattizi del 

contratto di preliminare di compravendita di immobili ad uso abitativo stipulato 

da un’impresa costruttrice, in qualità di promittente venditrice, e un privato, in 

qualità di promissario acquirente, evidenziandone in conclusione anche i profili 

fiscali. 

Il Candidato, dopo aver enunciato e descritto in termini funzionali tutti i possibili 

fondi rettificativi dell’attivo patrimoniale, ne esponga, con appropriata sintesi, i 

risvolti civilistici e fiscali, avendo cura di rappresentare anche tutti gli aspetti 

prettamente contabili connessi ad ognuno di essi. 

Il Candidato esponga in rassegna la classificazione tipologica delle operazioni in 

ambito I.V.A., delineandone per ognuna, con appropriata sintesi, il principio 

sotteso, i casi pratici, i risvolti sugli adempimenti contabili e su quelli dichiarativi. 

Il Candidato esponga e illustri quali principi devono essere valutati dalla Corte di 

Giustizia Tributaria per la concessione della sospensione dell’esecuzione dell’atto 

impugnato e quali effetti procedurali si generano nel caso di accoglimento o di 

rigetto dell’istanza presentata nell’interesse del contribuente. 

Il Candidato, dopo avere illustrato la responsabilità dei soci per le obbligazioni 

sociali nelle diverse forme giuridiche assumibili dalle società, rassegni ogni più 

utile indicazione della persistenza di tale responsabilità successivamente alla 

cancellazione della società e in quali casi si configuri in capo al liquidatore. 
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Il Candidato delinei, con appropriata sintesi, i principali contenuti pattizi di uno 

statuto di società a responsabilità limitata, avendo cura di trattare con maggior 

approfondimento espositivo i possibili accordi sull’esercizio del diritto di 

prelazione, sulla trasferibilità delle quote, sul funzionamento dell’assemblea dei 

soci e dell’organo amministrativo. 

Con riferimento alle sotto elencate riserve di patrimonio netto, il Candidato 

fornisca spiegazione dei motivi della loro formazione, indichi le possibili modalità 

di utilizzazione e rassegni il relativo trattamento fiscale: 

riserva legale; 

riserva di sovrapprezzo quote; 

riserva di avanzo di fusione; 

riserva di rivalutazione monetaria; 

riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi; 

riserva acquisto azioni proprie; 

utili portati a nuovo. R
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Il Candidato esponga il contenuto della dichiarazione annuale I.V.A. facendo 

riferimento alla suddivisione dei principali quadri che la compongono, 

rassegnando per ognuno la relativa funzionalità e fornendo indicazioni sulla 

relativa compilazione con riferimento alle varie operazioni attive e passive, 

imponibili, non imponibili, esenti ed altre, che il contribuente può avere 

realizzato. 

Il Candidato fornisca la definizione di società non operativa ai fini fiscali, le 

finalità della norma e le procedure normativamente previste per la relativa 

identificazione, trattando le problematiche che conseguono dall’essere così 

qualificate. 

Il Candidato esponga i principi, termini e modalità che caratterizzano il 

contraddittorio preventivo che l’ Amministrazione Finanziaria deve proporre al 

contribuente all’avvio della procedura di accertamento. 


